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Spørgsmål nr. 129 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes redegøre for situationen i det offentlige 
trafikselskab Midttrafik, hvor kontrollører, herunder tillids-
manden, er fyret efter at have brugt deres ytringsfrihed til at 
kritisere ledelsens beslutning om at medarbejderne ikke læn-
gere må udvise konduite; herunder redegøre for om regerin-
gens retningslinier for ytringsfrihed for offentligt ansatte er 
fulgt?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Trans-

portministeriet, som i den forbindelse har indhentet en udtalelse fra Midt-

trafik. Midttrafik anfører i udtalelsen til Transportministeriet:

”Transportministeriet har […] bedt Midttrafik om en redegørelse 
for situationen i Midttrafik, hvor kontrollører og en tillidsrepræsen-
tant angiveligt er blevet afskediget efter at have udtalt sig kritisk 
om en ledelsesbeslutning.

Jeg kan oplyse, at Midttrafik ikke på noget tidspunkt har afskediget 
en tillidsrepræsentant af ovenstående eller af andre grunde.

Jeg kan endvidere oplyse, at Midttrafik ikke på noget tidspunkt har 
afskediget andre medarbejdere, fordi de har brugt deres ytringsfri-
hed.

Jeg kan oplyse, at FOA Århus 21. juni 2010 har klaget over Midt-
trafik til Folketingets ombudsmand for angiveligt at have krænket 
medarbejdernes ytringsfrihed. Jeg vedlægger til orientering svaret 
fra Folketingets Ombudsmand, hvor det fremgår, at dette ikke har 
været tilfældet. Jeg skal for en god ordens skyld understrege, at den 
person, klagen vedrører, er uopsagt fra sin stilling som billetkon-
trollør i Midttrafik.”

Justitsministeriet finder af principielle grunde ikke at burde udtale sig om 

den konkrete sag, men kan henholde sig til det, som Midttrafik har anført

i udtalelsen til Transportministeriet. 

Det svar fra Folketingets Ombudsmand, som er omtalt i Midttrafiks udta-

lelse, vedlægges dette svar til orientering.


